REPUBLIKA‘ SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. Za04 prot :
I D), 04, 01. 259
Nr.52 dt. 29.06.2021

“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 120 DATE
29.12.2020 TE BUXHETIT TE VITIT 2021 DHE VENDIMIT NR 106 DATE 27.11.2020
TE PAKETA FISKALE 2021 “

Né zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, Ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,9632 date 30.10.2006
« Per Sitemin e Taksave Vendore « i ndryshuar , Ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér Financat e
Vetégeverisjes Vendore”, Vendimin e Keshillit Bashkiak , Nr. 120 date 29.12.2020  te buxhetit
te vitit 2021 . nr.106 date 27.11.2020 “ Paketa Fiskale 2021 “ ,”konfirmim akti “Nr 1632/1 date
11.12.2020 , Keshilli bashkiak I mbledhur sot me date 29.06.2021 dhe me propozim te Kryetarit
te bashkise Librazhd:

VENDOSI:

1.Te miratoje ndryshimin e planit buxhetor te vitit 2021 te te ardhurave nga taksat e tarifat
vendore , sipas tabeles se buxhetit 1.1 dhe relacionit shpjegues , bashkelidhur.
2.Te miratoje rritjen e planit te pergjithshen buxhetor te vitit 2021 nga taksat e tarifat vendore ne
vleren 12,938 mije leke , sipas ndryshimeve te meposhtme :
2.1 Te miratoje rritjen e planit buxhetor 2021 ne vleren 17268 mije leke ne zerin
a) Tarifa per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit ne vleren 4496 mije leke
b) Tarifa e pastrimit largimit te mbeturinave ne vleren 3772 mije leke
¢) Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale ne vleren 9000 mije leke
2.2Te miratoje uljen e planit buxhetor 2021 ne vleren 4330 mije leke ne zerin
a)Tarifa e pastrimit largimit te mbeturinave ne vleren 2230 mije leke
b)Tarifa per linjat ajrore e nentokesore ne vleren 370 mije leke
¢)Tarifa per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit ne vleren /730 mije leke .
3.Te miratoje planin e te ardhurave vendore me ndryshimet sipas pikes *“ 2" te p/ vendimit
(plani i miratuar 150745 mije leke +12938 mije leke ) ne vleren 163,683 mije leke .
4 Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe e Menaxhimit Financiar . Drejtoria e
te Ardhurave Vendore .
5.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit Ne mungese dhe me porosi

Elson Malluta NENKRYETARI I
KESHILLIT

Shpetim CURA




DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE /000
tabela 1.1
RISHIKIMI I PLANIFIKIMIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2021 DHE PARASHIKIMI PER VITET 2022- 2023
Realizimi Parashikimi | Parashiki [Parashiki| prprr
Realizimi | Planifiki | 11 mujor |I pritshmi| per vitin mi per mi per ULJES
Lloji i Takses ,Tarifes 2019 mi 2020 2020 2020 2021 vitin 2022 |vitin 2023| 2021
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 1001 1100 498 800 500 500 510
Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 0 1500 4282 4282 10500 1500 1530 9000
Taksa mbi ndertesat 10280 10350 8010 10000 12600 12600 12852
Takse mbi truallin 616 500 45 500 500 550 561
Takse toke bujqesore 2148 4000 1985 4000 5358 5400 5508
Taksa e kalim te drejtes se pronesise 688 300 854 860 500 550 561
Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 8228 10000 1481 10000 10000 10000 10200
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga legalizimet 0 3000 2062 3000 3000 3000 3060
Takse tabele 518 6001 486( 600 600 612 624
Takse hoteli 13 150 9 10 150 190 194
Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 8094 7450 8546 8600 8600 8800 8976
Takse nga Renia 465 550 218 300 100 0 0
3|Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast.ne arsim 4053 4500 4525 4600 6000 6000 6120
Shuma 36104 44000 33001 47552 58408 49702 50696
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1|Tarife pastrimi 11439 15562 11771 12000 18770 17319 17665 1542
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 2121 2200 1999 2200 3400 3500 3570
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 0 0 0 0 100 150 153
4|Tarifa e sherbimit veterinar 60 450 424 450 450 460 469
5|Tarife e tregut te organizuar 1097 2100 1188 1500 2000 2100 2142
6| Tarifa leje per tregetim ambulator 0 0 ) 0 50 60 61
7|Tarife parkimi 953 1200 575 1000 1200 1224 1248
8|Tarife per dhenie license e certifikate transporti 409 500 408 500 500 510 520
9|Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione . 1856 750 420 750 700 750 765
10| Tarife per zenien e hapsires publike 1308 2202 434 1500 2000 2350 2397




11|Tarife per librat e udhetimi te udhetareve brenda vendit 0 625 50 100 525 500 510
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 |autorizime per karburantet. 300 1060 112 200 300 750 765
13 |Tarifa te tjera nga Urbanistika 42 600 0 600 1600 1650 1683
14|Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 136 220 115 220 430 900 918 370
15| Tarife per mbetjet inerte 0 0 0 0 200 204 208
16|Tarifa pér ndikimin ne mjedis 0 0 0 0 7096 4500 4590 2766
Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura e
17 |Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 261 1100 109 1100 1100 1122 1144
Shuma 19982 28569 17605 22120 40421 38049 38810
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1 [Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 6865 15000 7303 15000 12600 12700 12954
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 238 350 592 600 300 400 408
3[Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet 14546 24000 20626 24000 21000 24000 24480
4|Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 3191 5500 2680 5500 5500 5610 5722
5|Nga shfrytezimi [ prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 140 250 238 250 280 300 306
kamate :
6 [vonese dok. Ankandi rap teknik etj 303 400 360 400 550 600 612
7| Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe dalin nga rral 3518 2400 0 2400 100 2500 2550
Shuma 28801 47900 31799 48150 40330 46110 47032
Te ardhura te tjera
1|Qera e shitje trualli 0 487 15 487 487 1632 1665
2|Qera ndertese 180 6613 507 4000 1137 1137 1160
3 |Pagesa e prinderve ¢erdhe 1497 1650 828 1650 1650 1700 1734
4{Pagesa e prinderve kopesht 4461 4600 2446 4600 4700 4794
5|Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe gendra ditore 0 1356 0 611 1000 1400 1428
6|Interesa kamatvonesa 180 1200 1308 1400 1600 1700 1734
7|Gjoba nga [LN.U.V, policia ,taksat 177 700 869 900 2000 2500 2550
8|Detyrimi [ prapambetur nga taksat 9602 10800 14835 15000 12000 12500 12750
9|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 46 65 42 65 50 66 67
10 [Sponsorizime 14701 840 6845 6845 0 0 0
Shuma 30844 28311 27695 30958 24524 27335 27882
TOTALI 115,731 | 148,780 | 110,100 | 148,780 163,683 161,196 | 164,420 12938

Planifikimi I te ardhurave per vitin 2021 sipas VKB 120 date 29.12.2020 ishte 150745 + 12938 = behet 163, 683 mije leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd me, 15.06.2021
RELACION
“PER RRITJE TE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT DHE
ULJE TE TARIFES SE PASTRIMIT LARGIMIT TE MBETURINAVE , TARIFES PER

MBROJTJEN DHE PERMIRESIMIN E MJEDISIT ,TARIFES PER LINJAT AJRORE E
" NENTOKESORE “

Te nderuar Keshilltare :

Né mbéshtetje te Ligjit 9632 daté 30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i
ndryshuar me Ligjin nr.106/2017, date 30.11.2017,Vendimit te Keshillit Bashkiak , Nr. 120 date
29.12.2020 te buxhetit te vitit 2021 , Nr.106 date 27.11.2020 “ Paketa Fiskale 2021 “
Jkonfirmim akti “Nr 1632/1 date 11.12.2020 , kerkese dhe ankesave te subjekteve per
pamundesi financiare per likujdim , si dhe gjendjes se zgjatur te situates se pandemise se covi-
19, kerkojme qe te miratohet ulja e tarifes se pastrimit largimit te mbeturinave, tarifes per linjat
ajrore e nentokesore , tarifes per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit . Gjithashtu kerkojme
ge te miratohet rritja e planit ne zerin tarife e pastrimit dhe ndikimi e permiresimi ne mjedis
pasi nga shume subjekte jane administruar kontrata te lidhura me Ministrine per subjektet
prodhuese te energjise ( ne baze te mw) dhe jane pasqyruar ne detyrimin e vitit 2021, biznese te
reja , biznese qe kane kaluar nga pasiv ne status aktiv ne vitin aktual si dhe rritja e planit nga
tatimi mbi te ardhurat personale ge vjen si rezultat i rakordimit me drejtorine e buxhetit e
menaxhimit financiar dhe transfertave nga Ministria per 5 mujorin 2021 , ngé rivlersimi i
llogarive nga DRTT Elbasan. Ndryshimet ne planifikim e ne tarife per subjektet dhe kategorite
jane si me poshte :

1 - Tarifa per linjat ajrore e nentokesore ( transmetimi televizive internet , kabllore )
Planifikimi

Ishte 800 mije /leke ne vit

Ulja 370 mije leke

Behet 430 mije / leke ne vit

Planifikimi ishte 800 mije leke behet 430 mije/leke ne vit



Tarifa
Ishte 200 mije /leke ne vit
Behet : Biznesin e madh 100 mije /leke ne vit
Biznesin e vogel 30 mije / leke ne vit
2 -Tarifa per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit
Planifikimi
Ishte 4330 mije /leke ne vit
Shtesa viti 2021 ne vieren 4496 mije leke
Ulja 1730 mije leke
Planifikimi ishte 4330 mije leke behet 7096 mije/leke ne vit
Tarifa
Ishte
100 mije leke ne vit per subjektet qe ushtrojne aktivitet ne tregtimin e hidrokarbureve
Behet :
50 mije leke ne vit per subjektet qe ushtrojne aktivitet ne tregtimin e hidrokarbureve
Tarifa
Ishte
330 mije leke ne vit per subjektet qe ushtrojne aktivitet ne karrire guri , minierat , trajtimi i
mbetjeve plastike dhe veprimtari te ngjashme me to.
Behet :
100 mije leke ne vit per subjektet qe ushtrojne aktivitet ne karrire guri , minierat , trajtimi i
mbetjeve plastike dhe veprimtari te ngjashme me to.

Per tarifen e ndikimit ne mjedis jane shtuar subjekte te cilat kane gene te pezulluara dhe subjekte
te reja ne vitin 2021 dhe jane depozituar kontrata ku percaktohen fuqia prodhuese dhe si
rrjedhim planifikimi i te ardhurave nga 4330 mije leke qe ka gene jane shtuar akt detyrimet e
pergatitura ne vitin 2021 ne vleren 4496 mije leke minus ulja 5126 mije /leke sipas megave ne
kufijte e llogaritjes se mesiperme e mbetet planifikimi ne vleren 3700 mije leke ne vit .
Planifikimi nga 4330 shkon ne 3700 mije leke .

3- Tatimi mbi te ardhurat personale

Planifikimi

Ishte : 1,500 mije leke ne vit

Shtesa 9000 mije leke

Planifikimi ishte 1500 mije leke behet 10500 mije/leke ne vit .

4 - Tarifa e pastrimit, largimit te mbeturinave

Planifikimi
Ishte : 17228 mije leke ne vit



Shtesa 3772 mije leke

Ulja 2230 mije leke

Planifikimi ishte 17228 mije leke behet 18770 mije/leke ne vit

Tarifa

Ishte : 100 mije leke per subjektet biznesi madh shitje lende drusore

Behet: = 80 mije leke per subjektet biznesi madh shitje lende drusore

Ishte : 100 mije leke per subjektet biznesi madh resort bar hotel etj

Behet : 50 mije leke per subjektet biznesi madh resort bar hotel

Ishte : 500 mije leke per subjektet biznesi madh ne pedonale

Behet : 300 mije leke per subjektet biznesi madh ne pedonale

Ishte : 300 mije leke per subjektet biznesi madh jashte pedonales

Behet : 200 mije leke per subjektet biznesi madh jashte pedonales

Ishte : 100 mije leke per subjektet biznesi madh ushgimore restorant , hotele ,bujtine
Behet : 80 mije leke per subjektet biznesi madh ushqimore restorant , hotele ,bujtine

Ishte : 200 mije leke per subjektet biznesi madh shitje karburanti ne rrugen nacionale
Behet : 100 mije leke per subjektet biznesi madh shitje karburanti ne rrugen nacionale
Ishte : 200 mije leke per subjektet biznesi madh shitje karburanti jashte rruges nacionale
Behet : 80 mije leke per subjektet biznesi madh shitje karburanti jashte rruges nacionale
Ishte : 200 mije leke per subjektet biznesi madh shfrytezim minierash , gurore

Behet : 150 mije leke per subjektet biznesi madh shfrytezim minierash , gurore

Ishte : 50 mije leke per subjektet biznesi madh transport mallrash

Behet : 30 mije leke per subjektet biznesi madh transport mallrash

Ishte : 100 mije leke per subjektet biznesi madh shitje material , ndertimi , industrial internet
Behet : 80 mije leke per subjektet biznesi madh shitje material , ndertimi , industrial internet
Ishte : 150 mije leke per subjektet biznesi madh njesi prodhuse fasonet

Behet : 100 mije leke per subjektet biznesi madh njesi prodhuse jo fasone .

Per tarifen e pastrimit largimit te mbeturinave jane shtuar subjekte te cilat kane gene te
pezulluara dhe jane bere aktive ne vitin 2021 , subjekte te reja ne vitin 2021 ,jane depozituar
kontrata = dhe si rrjedhim planifikimi i te ardhurave nga 17228 mije leke , shtuar akt detyrimet
e pergatitura ne vitin 2021 ne vleren 3772 mije leke , minus 2230 mije /leke ulja , planifikimi
buxhetor 2021 ne vleren 18770 mije leke ne vit .

Sa me lart kerkojme ge te miratohen ndryshimet ne buxhetin e vitit 2021 si dhe ulja e tarifave
per te gene ne ndihme te bizneseve e lehtesire ne likujdim te detyrimeve ndaj Bashkise .

Duke shpresuar ne miratimin tuaj !

DREJTORII TE ARDHURAVE VENDORE
Lmd(l{ SHULI
/" /V
i

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al Pnfo@bashklahbrazhd gov.al




